E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-920                                      TELFAX: 27.3722-
3444

Informações Básicas

INDICAÇÃO  N.º          /2025

INICIATIVA  VEREADOR ANTÔNIO SILVA

DESTINO SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

O(a) Vereador(a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da
Câmara Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao SECRETARIO DE OBRAS

SOLICITANDO:

Substituição  de  Disjuntor  no  poste  de
iluminação  pública  da  praça  central  do
grande Ayrton Senna localizada na Avenida
Padre Acácio de Moraes no Bairro Ayrton
Senna.

JUSTIFICATIVA

O local atualmente apresenta pouca iluminação favorecendo situações de risco como,
furto  e  sensação  de  insegurança.  A  substituição  do  disjuntor  é  essencial  para
proporcionar melhores condições de trafego de pedestres, inibir acoes ilícitas e valorizar
o espaço urbano. Assim se faz necessário do atendimento da indicação.

Sala das Sessões
Colatina 05 de agosto de 2025.

ANTÔNIO SILVA
Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003600310034003A005000

Assinado eletronicamente por Antônio Gomes da Silva em 05/08/2025 16:25

Checksum: 565D0B30DB937A9B967773039E21970968E8FDF29DE0953CCC683D223BD04630

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

	Indicação: Ao SECRETARIO DE OBRAS